כן התבקשו בעתירה סעדים שונים הנוגעים למערך שירותי הכבאות, ובכלל זה באשר לתקציבים הנדרשים לו ולמשרד הממשלתי המופקד עליו. עוד נתבקש כי היועץ המשפטי לממשלה ינחה את הגורמים האמורים לפעול ברוח המבוקש בעתירה. עתירה שנייה בעניין השרפה בכרמל (בג"ץ 9388/10) עסקה בדרישה להקמת ועדת חקירה ממלכתית על-פי חוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968 (להלן: חוק ועדות חקירה) לחקר אירועי השרפה. עתירה זו אוחדה עם בג"ץ 9223/10 בהחלטה מיום 4.1.2011. בין לבין, בסוף חודש דצמבר 2010 הטילה הוועדה לענייני ביקורת המדינה בכנסת על מבקר המדינה לחקור את אירועי השריפה בכרמל.

18. באשר לטענות העותרים ביחס למערך הכבאות הטעימו המשיבים כי מאז האסון חלו התפתחויות אשר שינו את פני מערך הכבאות מקצה לקצה בהיבטים רבים, ובכלל זה – הקמת מערך הכבאות הארצי וחקיקת חוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, התשע"ב-2012 (להלן: חוק כבאות והצלה); גיוס כוח אדם למערך הכבאות; קיום אימונים והכשרות; קיום הליכי בינוי ורכש; וכך הקמתה ופעילותה של טייסת הכיבוי האווירי. המשיבים הדגישו כי דו"ח המבקר נלמד על-ידי הגורמים הרלוונטיים במשרד לביטחון פנים ובנציבות כבאות והצלה, ואלו פועלים ליישום המלצותיו.

מוסד מבקר המדינה הוא מוסד בעל מעמד חוקתי, והוא נתפס, לעיתים, כ"רשות הרביעית" – "הרשות המבקרת" (מרים בן-פורת חוק יסוד: מבקר המדינה – פירוש לחוקי היסוד 150 (יצחק זמיר עורך, 2005) (להלן: בן-פורת, חוק יסוד: מבקר המדינה)). תפקידו המרכזי של המבקר הוא לפקח על אופן פעולת המינהל הציבורי. המסגרת החוקית לפעולתו מותווית בחוק יסוד: מבקר המדינה ובחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב] (להלן: חוק מבקר המדינה). חוקים אלה מעניקים למבקר המדינה סמכויות נרחבות וכלליות לבדיקת כל עניין שהמבקר רואה צורך לבדוקו (סעיף 2 לחוק יסוד: מבקר המדינה; סעיף 10 לחוק מבקר המדינה). חוקים אלו אף מעגנים את אי-תלותו של המבקר ברשות המבצעת, על-ידי הקביעה כי במילוי תפקידו, מבקר המדינה אחראי בפני הכנסת בלבד (סעיף 6 לחוק יסוד: מבקר המדינה).